INDICAÇÃO Nº 75, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2 017

SENHOR PRESIDENTE

CAIO CÉSAR AUGUSTO, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de placas
indicativas com informações e o nome cientifico (e popular) das árvores
existentes no Parque Ecológico Maracá e do Zoológico Municipal.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista a qualidade
educativa da propositura, que permitira a todos os usuários do parque e do
zoológico, a reconhecer as árvores raras e comuns que fazem parte de nosso
belo município. Tais placas devem conter o nome popular da árvore, seu nome
científico, data de plantio, suas características principais e outras informações
que os profissionais da área julgarem necessárias.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 07 de fevereiro de 2017.

________________________________________
CAIO CÉSAR AUGUSTO

Vereador